DUBIUM QUARTUM.

Vtrum sententia lata contra R. Patrem Fr. Ferdinandum Lopez, & de-
creta contra ipsum probata, sint valida?

190 Sequitur declaratione incursum in
penis contenta in Decreto Urbani VIII. die 1. Octobris 1616. contra Patrem
Francès, & quod ipsius pro omni fuit invalida,
nulla, & contra probationem Decreti Apo-
tolici, clarissime appetit, etiam alios fuisse
transgressores dicti Decreti. Quia cum exfor-
matio contra dictum Patrem Francès facta
liquidū constaret, fuisse promotum contra De-
cretum, utpote sententiam à Saucio Inquisi-
tionis Officio in peccatas graves, necessario du-
xit Rmum P. Commissarii Generalis inquirere
contra promoventes: nam cum Patet Francès
fuisse promotor ad officia Guardianus, &
Diffinitiorius, dabante certe, promoventes;
quorum excessus efficaciter tenebatur corri-
pere: ad corrigitendos enim subditorum excessus
rati diligentius debet Prelatus alludere, quanto
datopubilius eorum offensas incorrec-
tas relinquere. Verba sunt: Innocentius. Illi
in capitulo Heli. 3. 1. de simonia: nihil enim pro-
dest Prelatus suis bonis, si filiorum excessus effica-
citer non corrigit. Et ut ait: idem Innocentius in
relatio cap. Licit. Heli: Iste, summus Sacerdos, quia
filiorum excessus efficaciter non corrigit, sicut in se
bonus existaret, & in se, pariter & in ipsi anima
verborum Dlaima vindictam accepti; dum filii eius in
bello perempti, ipso sella corruens, fractis ceru-
bus, expiravit.

191. Cum autem tribus modis procedi pos-
sit, per accusationem videlicet, denuntia-
tionem, & inquisitionem, ut habeatur in telo.
cap. Licit. Heli; de ventum fuit ad inquisitionem
generalē promoventiū. Constatbat enim iam

extrajudicitaliter Rm P. Commissario Gene-
rali per clamorosam insinuationem, R. Fer-
dinandum Lopez, fuisse unum ex promoventiū
bus dictum P. Felicem Francès: & quia in Ca-
pitulo Provinciali Alonse suum votum expro-
lit Rm Commis. Generali pro Diffinitiori
P. Felicem Francès, & ex summaria apparuit, R.
Patrem Ps. Ferdinandum Lopez, Patrem dig-
niorem. S. Provinciae Valentine esse insinua-
tum. Quarè necessarium fuit ad inquisitionem
speciale iudicium procedere, in eaque probatum fuit
ex plurimo testium testimonio, dictum Patrem
Fr. Ferdinandum Lopez, tempore habuisse sub
sua tutela, filiatione, & patrocilio dictum Pa-
ternum Francès, prout vius exigui in ea Provincia,
consequenterque pro viribus procurasse p-
sum semel, & iterum in Guardianum insti-
tuit.

192. Ulterius probatum fuit, quod quam-
vis post prædictas Institutiones orta essent
dubitaciones aliquæ de ineligibilitate prædicti
Patris Francès, quia supponeretur ab aliqui-
bus, fuisse sententiam à Saucio Officio Inqui-
sitionis in peccatas graves; tandem ipse P. Ferdi-
nandus esse opposuit, assertendo, & certificando;
sententiam iudicalem non præcessisse, nec
peccatas Patris Francès inflatas fuisse graves; sed
salutates penitentias. Constitit etiam, quod in
Capitulo celebrato anno 1693. fuit dictus Pat-
ter Francès institutus Guardianus de Elda ad
petitionem Patris Lopez, qui cum esset unus
ex Vocalibus, cum proposuit, & de obiecta
sententia Sancti Officij ab aliquibus alijs Vo-
calibus fierose defendit, assertendo, ut dictum
est,

est, talen sententiā non fuisse datam, nec Patrem Francēs condemnatum in peccata graves, non fuisse carceratum, sed in Conventu detenutum, dimissumque impositis penitū salutaribus. In quo Capitulo suffragatus fuit Pater Ferdinandus Lopez pro Patre Francēs; ut pater ex quatuor tertium depositionibus, qui erant ex Diffinitorio tunc temporis, afferentium, se negasse suffragium ex conflito inter eos habito, ob inhabilitatem Patris Francēs: quibus suffragij detractis, cūm in Diffinitorio interessent novem Vocales, remanent alij quinque, qui suffragium affirmativum dederunt Patri Francēs; inter quos fuit R. Pater Lopez, qui propo- fuit, & patrocinatus fuit Patri Francēs in ipso electionis actu.

193. Constat etiam, P. Ferdinandum Lopez habuisse notitiam carcerationis factae de dicto P. Felice Francēs per Sanctū. Inquisitoris Officium; erat enim tunc de corpore Diffinitorij dictus P. Ferdinandus Lopez. Constat, habuisse notitiam, quod dictus P. Felix Francēs fuit iuridicē sententiatus in Sancto Inquisitionis Officio. Constat, habuisse notitiam, quod dictus P. Francēs era privatus munere concionandi, & esse reclusum in Convento Requenæ, de mandato Sancti Inquisitionis. Et cum omnia haec sciret dictus P. Ferdinandus Lopez (ut ipsomet confessus est, cum qualitate, quod nihil horum poterat ignorare, ut constat ex sua iuridica confessione) non solum veritatem celavit, quando controversia oriebatur super peccatis impositis dicto Patri Felici Francēs; sed confitante defendebat, nec fuisse carceratum, uic iuridicē punitientium in Sancto Officio. Sic dixit Rmo Patri Zarofa: Sic affirmavit Rmo Hernandez: Sic quoque respondit Rmo Patri Fr. Antonio de Cardona, Commissario Generali, cūde premisis interrogaretur: & manu propria firmavit, addens, sic responsum fuisse per Dominos Inquisidores: Ex quo arguitur dolus, ut patet infra.

194. Deventum fuit ad confessionem iudicialem R. Patris Lopez recipiendam; qui cum iuramento confessus fuit ferē omnia prædicta, & ipsum in specie propulso dictum Patrem Francēs ad Officium Diffinitoriatum, dictamente affirmativum præbuisse. Quibus peractis, traditæ copia processas, Ritus P. Committularius Generalis Decretum Provisionale dedit die 25. Aprilis 1698. iubendo Patri Lopez, ut se abstinenter à voce activa, & eum suspendendo, quarenus opus esset, à dicta voce. Et postmodum, datis terminis defensionis, & conclusa causa, fui promulgata sententia sub die 7. Iunij 1698. declarando dictum Patrem Lopez esse promoventem dicti Patris Francēs, propterea que incursum in peccata privationis officiorum, & voce activa, & passiva ipso facto, iuxta seriem Decreti SS. D. N. Vrban. VIII. die 1. Octobris anni 1626.

195. Ex hoc factò duo venient discussiendi. Primum, an dictus R. P. Lopez, post inqui-

sitionem, & iudicalem confessionem, traditamque ipsi probationum copiam, rite fuerit suspensus? Secundum, an postea iuste fuerit condemnatus in penam privationis officiorum Ordinis, vocitque activa, & passiva? Et claritatis gratia singula suo ordine claritate, qua potero, exponam.

196. Quidam primum, licet controversia sit apud DD. an, accusatione pendente, posuit Officialis suspendi, pluribus negantibus apud Ricciū p. 3. decisi Curia Archiepiscopalis Neapolitanæ, decisi 327. Gribelum de if. Dolan. 60. à num. 10. Capiblancum super Pragmatica, 5. de Baronib. cap. 23. num. 5. & 6. Ea ratione, quia nemo, pendente accusatione, à possessione, & dignitate obtenta ejici posuit. Per textus in l. 2. ff. de bonis domino nostrorum: C. in l. libertas, §. in quest. ff. ad municipalem. Tondutum quæst. Benef. part. 1. cap. 44. Et quia Notarius accusatus de falso, pendente accusatione, potest coactus instruiri. Auferius ad Capell. Tolosaug. decisi 370. Et etiam, quia, sit pendente, nihil est innovandum. Cap. Laydabilem 3. ne hinc pendente, cum vulgatis;

RESOLUTIO DUBIJ.

197. **T**amen contrarium resolvendum venit, non solum respectu Prelatorum Regularium, verum etiam respectu Officialium Secularium, & Ecclesiasticorum, quantum inquisiti sunt de crimine commissi in officio, pro quo poena privationis est: à iure imposta.

198. Probatur hæc conclusio. Primo, quia Tutor accusatus de mala administratione, accusatione pendente, debet ab officio suspendi, & interdicte ab administratione: L. cum quem, se forte, §. Sunt quidam, ff. de solutione, §. obiqui autem, in principio, insitum, de suspectis Tutoribus: Bartholus in l. libertas, §. in questionib. ad municip. Ioannes Faber §. Siquid: narrat, in principiis, insitum, de suspectis Tutoribus: Cavallo responsarius conf. 30. Gratius conf. 44. lib. 1. Gurietus de tuulis, pars. 3. cap. 18: num. 10. & 11. Robertus Lancelotus de attenti, lice pendente, p. 2. cap. 4. declarat. 4. num. 34. & cap. 5: num. 19. & ferē omnes DD. infra citandi.

199. Secundo, quia Officialis delinquens in officio, si delictum sit tale, quod à iure sit imposta: poena privationis; accusatione pendente, potest suspendi, & ei administratio interdicte. Bartholus in l. libertas, §. in questionib. ff. ad municipalem. Lucas de Penna: in l. omnia, columnæ finali, ad finem versificuli, in Glossa vñica; Cod. de reis postulatis, lib. 10. & in l. Iudicis, columnæ, 2. ver. Sed ad iudicij, Cod. de Dignitatibus, lib. 12. Afflictis ad Confessores. Regni, lib. 1. Rubr. 37. super Confessores, Statuimus, sub num. 50. post versic. 6. Falsit. Franchis decisi 8. Franciscus Marcus, decisi 63. p. 1. Decisi Tolosana 370. & ibi Auferius, Grammaticus conf. 10. Gratius conf. 44. lib. 1.

- 200 Paris de Puteo de syndicatu verb. Accusatus, à num. 1. ibi: Quandoque accusatur Officiale, & quid deligit in officio, & tunc retinet interim officiam, sed non administrationem.
- 201 Cavallo refut. criminal. 76. per totam. Vbi secundo doctrinam Barthuli nam. 3. hæc habet verba: Id autem, quod dicitur de administratione interdicenda Officiale accusato, tunc pendente, intelligendum est procedere, quando accusatio est, quid ea probata, & remendans, est officiale, & quid ea probata, & remendans, est officiale, alio verbo, scilicet: & quando de tali accusatione capta sunt informationes, & incipit confare de officio administratione, & non aliter nos enim ex sola accusatione, qua probata sufficiens ad priuationem, suspensus est accusatus administratione, sed solum quando capta informatione aliquid substantiale contra ipsum apparuit.
- 202 Alfonius de Azbedo in lib. 3. Recipiat, sic. 7. l. 14. à num. 1. & 4. ibi: Ex quo in his notandum est, quid quamvis alias accusatus de crimen non debat pendente cognitione suspendi ab officio, l. rec. 1. quamvis, si de solutionib; suspenditur tamen, quia accusatus de crimen in officio commisso.
- 203 Lanceloto de attentat. p. 2. cap. A. declarat. 4. num. 28. ibi: Quarto fallit in Officiali, qui deligit in officio, nam iure, & inquisitione pendente contra eum, suspenditur ab officio. & non semper priuatione possit in qua erat, verum etiam futura possessione, quam posuisse sperare se gnando, qui recuperaturum.
- 204 Idem Lancelotus dicit. p. 2. cap. 3. num. 16. ibi: Septimum fallit in Officiali, qui venit syndicandus ex eo, qui & deligit in officio, nam tunc sibi interdictum administrationis.
- 205 Antonius Graeca in lib. 2. Decretal. 7. 16. est lite pendente, num. 1. ibi: Accusatus de delicto in officio commisso, si publica processus diffamatio, & lite pendente, ab officio administratione interdictum poterit.
- 206 Pax Iordanus tom. 3. lib. 14. rit. 14. vt liceat pendente, num. 133. ibi: Tertio fallit in Officiali, quoniam venit syndicandus, ex quo in officio deliquerit; nam tunc sibi interdictum administrationis.
- 207 Quod est generale in omnibus crimibus, pro quibus ei imposita poena privationis ipso iure, vt notauit DD. in l. Imperatores, & de iure Fisi. Glosa in cap. Commissa, verb. Infringit, de elect. in 6. Philippus Probus in cap. Almat. num. 8. de sententi. excommunicat. in 6. Francus in cap. Cum secundum, num. 6. de heretie, in 6. Cardinalis in Clement. 3. ut lite pendente, quest. 8. Felinus in cap. Gum ab homine, num. 6. de indicione, Petrus Rebodus in prax. Benef. 3. p. principali, num. 4. fol. 355. Lancelotus de attentat. p. 2. cap. 3. num. 35. & 36. & DD. Infrâ citandi.
- 208 Tertio, quia idem procedit respectu Beneficiorum Ecclesiasticorum, prout probant. Primo in cap. Omnipotens 4. de aciuia expressa. Primo in cap. Omnipotens 4. de aciuia expressa. & ibi DD. cap. Accusatum 4. de simonia, ibi: Accusatum simoniacum necesse habuimus prohibere ne Missarum solemnia celebraret, & donec quid esset verius constitueret.
- 209 Cap. de Quod-Vuldeo 1. de indicione de quo latè Innocentius Syronius lib. 2. observat. iuris Complici, cap. 3. Vbi Quod-Vuldeus, Episcopus Centuriensis, reus potulatus, fuit excommunicatus, & ademptio Episcopatus relevata ad exitum cause. Ex quo rexum manifeste probatur, accusatum, ita pendente, posse impunitus excommunicatio namque suspensionem includere.
- 210 Quod-Vuldeus enim fuit accusatus de criminis, & ad Concilium Melititanum citatus, & non comparente, excommunicatus, & non privatus Episcopatu: Nam, & ad aliis suis Episcopatus ante causa eius existit nullus poterat de iure videri. Ergo excommunicatus fuit accusatione pendente propter delictum pro quo accusatus fuerat: aliter enim non recte in texu asseretur: Nam, & ad aliis suis Episcopatus ante causa eius existit, nulli potest de iure videri. Nec excommunicatio prolatâ est, de causa eius qualiter poterit terminum sumere. Ut legitur in notis Petri Francisci Pithei in impulsione Parisijs apud Dionysium Thiers 1687.
- 211 Quae littera est conformis; nam desumpta est ex Canone 87. Concil. Melititanum, vel Africani, iuxta Regiam editionem Concilii Lurensis Parisiensium 1671. tom. 2. in Codice Canonum Ecclesie Africana, column. 2001. Cimona. 87. ibi: Quod-vuldeus etiam Centuriensis; quoniam ad adversarios ipsius, cum se posset introduci ad Concilium nostrum, interrogatus, veram curam, & nullam esse respondit, hoc sibi non placere, atque discessit. Placuit omnibus Episcopis, ut nullus eidem Quod-Vuldeo communicaret, donec causa eius qualiter poterit terminum sumat: Nam adimis Episcopatus, tunc antequam causa eius existit apparetur, nulli Christiano videri de iure poterit.
- 212 Addi etiam deberet dictio, & in vers. Nam adimis, ita ut legatur, Nam & adimis ei Episcopatus, & notar. Pitheus in dict. text. Nam lenititia Patrum delinquit fuit ex Episcopatu 1. Feliçis Papa I. ad Gallie Episcopos, quia haberat illi editione Regia Concilior. Lurensis Parisi. 1672. col. 906. vbi hæc verba: Adimi namque Episcopo Episcopatus, antequam causa eius existit apparetur, nulli Christiano videri de iure potest. Et in notis marginalibus refertur hæc sententia ad Canonem 87. Con African.
- 213 Vnde excommunicatio necessariò debuit profecti; quia accusatus erat Episcopus de crimen gravissima fuit excommunicatus quoniam caula eius qualem potuerit terminum habueret, quia Episcopatus adimis non poterat ante causam existere. Ego non per contumaciam, ut assertur, plerique DD. adherendo litteræ tunc diminuta Decretalium. Primo: quia non accusatus erat de contumacia. Secundo: quia excommunicatio fuit imposita, & si impedita esset per contumaciam, non vlique ad exitum caula, sed vlique ad pugnatione contumacia imponeretur, Fagnanus in cap. G. Perpetuus, à num. 26. de fide instrument. Tertio: quia absque citatione pre-

ambula excommunicatus fuit; & contumax debet non solum citari, sed si latitet, decerni debet ad eius domum citatio. Cap. 1. cap. 4. cap. Cum dilect. de doh, & consumac. Covarrub. in cap. Alma mater, §. 9. num. 4. Quartò; quia imposta fuimus excommunicati pro qua expectandus erat exitus causæ, & illius cognitio, ut deve- niret ad ademptionem Episcopatus; sed cau- sa, cuius exitus sperabatur ad ademptionem, non erat contumacia causa, sed criminis pro quo erat accusatus; ergo excommunicatio pro- plata, pendente accusatione, non propter contumaciam, sed propter diffamationem criminis, de quo era accutus, inflicta fui; maximè cum contumacia non sufficiat ad privationem. Fagnanius ad textum cap. G. Perpetuus, num. 25. de fide instrument.

214 Probatur etiam expressè ex cap. Licit Heli, 31. de simonia, in quo texu supponitur, quandam Abbatem Pompoitanum fuisse diffa- matum de simonia; peritio, dilapidatione, ac insufficiencia; Pontificemque Innocentium III. ex Officio inquirere coepisse, receptique tes- tibus, & Abbatis confessione, suspicuum fuisse, ibi: Quia verò, tām ex assertione Monachorum, tām ex ipsius Abbatis confessione cognovimus, quid idem non modicam summariam pacunia relata in Prædictore suo, expenderat, & in alia summa ma- jori Monasterium obligarat: Nos eum quasi de dilap- pidatione suspectum ab administratione Abbatis du- ximus suspendendum.

215 Probatur etiam evidenter, posse in- quisitum pendente inquisitione suspendi ab officio, & administratione Ecclesiastica. Ex cap. 9. Quia ea, 3. quæst. 2. ibi: Quia ea, que do fraudibus Maximiliani fribili ad aures nostras suppi- cione relatione venerunt, non facile secundum ve- ritatem agnoscit poterunt, nisi facultas Ecclesie, quam in iūs suos māle convertendo disposita ab eius potestate, donec causa cognoscatur, sepenatur: idcirco Non eum, & à supradicta Ecclesie Patrimo- nio volumus interim submoueri, & in vestro discus- sione ipsius tempore moderamente detineri.

216 Decretū hoc non solum procedit quādo qui est suspectus in administratione tem- porali, sed etiam in administratione Ordinis, vel spirituali. Cap. Viterane, 12. quæst. 2. & no- nat. Glos. in texr. in cap. Quia ea, 9. 3. quæst. 2. ibi: Hoc autem scis, quid quandoque administras is temporali, quandoque spiritualia, & secundum hoc remuneris ab istorum, & illorum administra- tione.

217 Cum ergo R. Pater Lopez, tanquam Pater dignior esset suspectus de mala adminis- tratione vocis activæ, quia constabat per in- formationem, & confessionem, esse promo- ventem Patris Francæ, penitentiari in Sancto Officio Inquisitionis; meritò fuit ipsi interdicta vocis administratio, inquisitione pendente, cum constaret de mala administratione vocis.

218 Quod etiam communis Schola Ca- nonistarum comprobat in Clericos simonia- cos, qui ab Ordine, & administratione suspen- duntur ipso iure, etiam absque iudicis senten-

tia, eo quod sint accusati, & diffamati de cri- mine: quia suspensio dura, quoque sententia absolute proferatur. Abbas, Innocentius, Zabarella, Bellamera, Ioannes Andri. Antanii, Hostiens. Anchæ. Butrius, & alij relati à Bar- bol. ad dict. text. in cap. Accusatum, 4. de simo- nia, num. 1. Gonçalez Tellez ad text. in cap. Quæst. 5. sed. tit. Fagnan. ad text. in cap. Accu- sum, 4. de simonia, a num. 1.

219 Idem procedit in alijs criminibus, & excessibus commissis in officio, pro quibus im- posta est pena privationis ipso iure, vel ipso factio tune namque accusatus, seu inquisitus, si constat ex informativo de substantia criminis, potest suspendi. August. Barbol. ad text. in cap. Accusatum, 4. de simonia, ibi: Et ita videtur, si eis pendente, priuari quasi possessione officij, quando scilicet accusatus, erat infamatus de simonia; & idem dicendum de accusato, seu diffamato de alijs delictis, pendente infamia, vel accusatione.

220 Gonçalez Tellez ad cap. Laudabilem 3. ne lite pendente, num. 7. in fin: Nec nouiss. ep. 5. ut ob atrocitatem huius facinoris plura admittantur contra iuris regulas, & rigorem. Cap. Tanta, de simonia, cap. 1. de confessiis; in alijs etiam iuris locis, lite pendente, suspenditur accusatus. Quia licet sen- tentia lat. a non sit ab homine, prolata ramen repre- ritor in iure, quid disponit, ut patratores huiusmodi scelerum ipso facto, nulla sententia procedan- te, suspendantur.

221 Fagnano ad dict. cap. Accusatum, 4. de simonia, num. 8. ibi: Quavis hoc caput, & cap. sequens loquatur de simonia, ramen obrinet sibi lo- cum etiam in alijs criminibus.

222 Fermolinus tom. 1. tract. criminal. ad dict. cap. Accusatum, 4. de simonia, num. 2. ibi: Et quia in his iuribus prohibetur, ne celebret accusa- tions de simonia, pendente accusatione, & ab adminis- tratione Diuinorum Officiorum, &c. donec veri- tas cognoscatur; sic ut videatur lite pendente pri- uari quasi possessione officij, quando scilicet accusa- tus, erat infamatus de simonia; & idem de accu- sato, seu infamato de alijs delictis, pendente infamia.

223 Robertus Lancelotus de attenc. lit. pendente, part. 2. cap. 4. declarat. 4. num. 40. ibi: Undecimū limitat in Abbott, qui licet ante inquisi- tionem contra eum formatam (eui Monachus ad- berabat) poruiseat ad nurum Monachum illum amouere, post ramen inquisitionem motam, id sibi amplius non licet; ut est decis. Rosa decis. 1. de refutis, spoliis, in antiq. & decis. Regid. 256. Mo- nachus, & sic Abbas hoc casu per pendentiam in- quisitionis priuari quasi possessione amouendi.

224 Quartò; quia cum suspensio procedat contra Officiales Seculares, & Ecclesiasticos, pendente accusatione, seu inquisitione, à for- tori admittenda est respectu Regularium: isti namque facilius, & liberius à suis amoventur administrationibus. Cap. Qualiter, & quando el segundum, de accusatione. Vbi postquam Innocentius III. dedit formam, qualiter, & quando Praelati debeat procedere ad inquerendum, & puniendum subditorum excessus, & postquam

propositum quoniam exceptiones, & replicatio-
nes sine admittendae, concludit his verbis: Hunc
tamen ordinem circa Regulares personas non credi-
mus usquequaque seruandam; qua (cum causa re-
quiritur) facilius, & liberius à suis possunt admi-
nistracionibus amittere.

225 Ex quo textu inferunt DD. posse Re-
gulares faciliter amoveri à suis administracioni-
bus, quam Seculares; scilicet pendente accusa-
tione, nullo servato iuris ordine, dum consistat
de substantia criminis, pro quo pena privatio-
nis sit ipso iure imposta. Sigilmundus à Bo-
nonia de elect. Prelatorum Regularium, dub. 4.
num. 4. & 6. & dub. 102. num. 6. Laborio va-
riar, lucubrat. tom. 1. tit. 4. cap. 23. num. 1. & 7.
Tamburinus de iure Abbatis, tom. 1. disp. 1. quest.
2. num. 9. Suan, de Relig. tom. 4. tract. 8. lib. 2. num.
25. Lezani, tom. 4. confut. 5. num. 16. usque ad
25. Rodriguez tom. 3. quæst. 26. art. 1. Iosephus
à Sancta Maria in Tribunal. Religios. tract. 3. cap.
6. à num. 1. Barbol. ad dict. cap. Quidlibet. &
quando 24. de accusat. n. 18. & in voce decisiovis,
lib. 1. voto 4. num. 46.

226 Et in specie, quid possit deveneri ad
suspensionem Prelatorum Regularium post
accusationem, vel inquisitione pendente, si ex
informatione apparet plurimum semiplenè de
delicto, pro quo est imposta pena privationsis
ipso iure, ipsi non citatis, defendant, & pro
cerro tradunt Sylvester verb. cit. num. 4. Noter
Rodeticus tom. 2. qq. Regulat. quæst. 26. art. 1. vbi
excitat questionem: *Istrum Prelati Regulares*
possint subditos ab Officiis depener, & suspendere,
ipsi non citatis? Et profequitur respondendo
postib[us].

227 Respondet, dicendo, quod sic: iuxta nota-
tum per DD. & maximi per Panormitanum, & tra-
habet eorum consuetudine, vel regula; neque est in
eis seruandum, quod in ordine iuris usquequaque, id est ad om-
nium. Et secundum Henricum de Gandavo in quo-
dam quidlibet, Religiosi non licet appellare, vel
resistere Prelati quædam procedunt secundum ius
commune, vel secundum Confessiones, vel consue-
tudines suas. Et Federicus de Senis dicit: Quod
valent consuetudines per quas sive ordine iuris etiam
ex tenibus causis Religiosi ex suis locis, & adminis-
trationibus amoventur.

228 Addit. Rodriguez ex Sylvestro, quod
quando pena privationsis est imposta ipso re-
facto, vel ipso iure, & tunc probato crimen, re-
mittendum est Prelatus Regularis ad adminis-
tratione absque citatione necessitate, & solùm
requiri citationem, quando pena est arbitria-
ria, ibi: Addit. tamen dictissimum Sylvester, quod
pena expulsione, priuationis, & remotionis quando-
que procedit à crimine patrato ipsi summa penam haben-
te ipsi facti; & tunc probato crimen, non est necesse
saria pars citationis, & in hoc casu habet vetum op-
mlo Federici conf. 105. aut verò originem habet à
consumac[i]a, vel inobedientia, & ranc. ait, ut locus
sit pena, necessaria est citatione. Quibus ego addo,
quod si habet originem à crimen, cui respondeat pene-
na arbitraria, necessaria est citatione pars.

229 Iosephus à Sancta Maria in Tribunal.

Religios. tract. 3. cap. 6. per eos. post relatam Ro-
derici doctrinam, eam approbat, quando cri-
men commissum habet ipso iure impositam
privationsis peccatum, & est probatum, vel reus
confessus est tale crimen; & afferit, quod in
dicto casu absque citatione suspensi potest Re-
gularis ab officio, concludentes his verbis,

230 Dos causas, & razones se pueden ofrecer,
según Sylvestre, verb. Cítrario, a quien sigue Rodrí-
guez, para quitar a un Religioso su Oficio, & Digni-
dad. La primera, cuando ha cometido algún delito
al qual, segun Derecho, o ordenaciones generales, o
particulares, corresponde privación de oficio & en
tonces, dice Rodriguez, que estando probado el cri-
men, no es necesario citar al reo, ni guardar con él
algun termino de Derecho; sino quó luego que conste
de el crimen, le pueden declarar por suspendido, o pri-
vado de el oficio mas o less, entiendo yo, si quando el
defecto es publico, o quando debe estar confessio, & con-
vierte que entences la razan osta clara; supuesto que
así lo pide el rigor de la ley, y no es menester citarle,
ni darle cargo alguno, por el qual le conste, que se
trata de quitarle el oficio.

231 Sanctitorus de Melphi de panorm. cap. 1.
dil. suffum. o. 1. ibi: Selo etiam discussum, pag. 160. ibi: Selo etiam
de liste, sit illi administratio admenda; quod efficit in
matres Regularibus; an Guardiano, o vel Provin-
ciali delinquenti debet suspendi iuris dictio? Et re-
sponde affirmativa, cum pena criminis illius of-
ficio deficitur; secundum, si non; & quando de tali ac-
cusatione capta sunt informationes; & incipit
confusione de mala administratione, & non alter.

232 Pelegrinum Sanctitorus, pag. 161. ibi:
Ex qua solidâ doctrina habemus primum, quod est in
praxi Ordinis Superioris actuales inquiri, dium de
illorum privatione agitur, usque ab officio sus-
pendi.

233 Quod comprobatur & nati adhuc ad
privacionem Officij, vel Beneficij non requiri-
tur citatione, quando pena privationsis pro cri-
mine est imposta ipso iure: vnde Clericus ob-
tinens Beneficium incompatible, privatio pri-
mo absque citatione. Baldus in cap. Casu in excep.
de elect. & notariis scribentes in cap. de multo, de
peabend. & in cap. 2. & ibi l'ancoritatem. In 3.
notabilis, de fundo, & in cap. Fundamenta. Vbi
Glos. & Prob. In 6. Panormitan. In cap. Accep-
tatio, de restituente expiator. Romanus conf. 23. 2.
incipit quod primum, in dub. 1. & in conf. 48. 3. in-
cipit, dubitatur primo, column. 3. verf. 3. hoc de-
monstratur.

234 Quemadmodum cum fuisset privatus
ipso iure, potest eligi alius absque alia sententia
privationsis, quod cōvincitur, ex text. in cap. Fun-
damenter. Quid si secut. & ibi Dominicus in 2.
notabilis, de elect. 6. Quintilin. Mandonius in ad-
ditionibus ad Lassum, allegat. 16. lit. A. Oxeda de
Mendoza in tract. de Beneficiis, incompatibil. part. 1.
cap. 4. num. 6. & 7. vbi reprobat, & dicit, etraffe
aliquos contractum tenentes.

235 Idem Oxeda dict. part. 1. cap. 13. num.

39. dicit: *Quod quando Beneficium primum vacat ipso iure per obventionem secundum, non est necessarium adire Iusitatem ipsius Beneficii, & petere sententiam declaratoriam priuationis.* Flaminius Parisius de res signat. beneficior. lib. 12. que. 10. num. 10. tom. 2.

236 Et licet post collationem alteri factam nulla citatione praemissa non possit possessio tradi, non vocato antiquo possifesse. Cap. Licei Episcopii, & Prab. ad. 6. Oxed. de incompatibili. Benef. part. 1. cap. 4. num. 8. Parisius ubi sup. quod extenditur ad omnes privationes Beneficij ipso iure, secundum Gios. in cap. licei Episcopii, verb. *Te non vocato, in sua, in Prab. 19. 6. Feretus cons. 4. num. 4. & cons. 1. num. 10.* Nec facit ad tem. quia ad privationem Patris Lopez, &c. celsit citatio, & defensionum admisso, & in iuncta huius suspensionis declaratio, quod fuisse non solutum ad repellendum a voce Patrem Lopez; sed etiam ad alium in suo loco subrogandum. Oxeda de incompatibili. Benef. part. 1. cap. 4. num. 9.

237 Quin sit necessaria alia solemnitas, nam cum per sententiam legalem vere vacaret officium Patris Lopez iuxta Decretum SS. D. N. Vibani VIII nihil amplius remanebat faciendum, quam ipius facti executio; & Rmus. P. Commissarius Generalis in iuspenzione nihil aliud fecit, quam tradere debita executioni pecuniam Decreti, tanquam iuris minister, & executor, ut reddere in humili Azebedo in l. 27. ss. 3. lib. 1. Recopil. post principium.

238 Hoc procedit etiam in heretico qui suspenditur officio absque citatione, cum accusatus esset de crimen pro quo imposita est pecunia privationis ipso iure. Paleotus decisi. 364. incipit: *Hec eas/a, Rebus, in prax. beneficial. in 3. part. principali, num. 4. fol. 35.* referens sic dictum, Cardinal. in Clement. 1. ut sita pendente, que. 8. Francus in cap. Cum secundum, num. 7. de heret. in 6. Lancelot. de attent. part. 2. cap. 6. ibi: *Qui inquisitus non potest administrare, sed etiam contra eum potest invocari; quia eius beneficia (loquendo de heretico) possunt impetrari ante declarationem, & conferti.*

239 Franciscus Tonditus question. Beneficial. p. 1. cap. 44. num. 8. ibi: *Pratorae notandum est, quod si Religiosus esset suspensus de heresi, posset etiam ante sententiam suspensi ab officio, & dignitate, quia fama eius esset nota apud graves viros.* Et quantum postea dicat, quod post abiurationem recuperat pristinum officium, concludit tamen, prout ibi: *Nisi contra hoc obstat dicta Vrbani Confusio, que certe repugnat, ut ex eius lectura patet.*

240 Ex quibus dicendum est, suspensionem praeditam iustum fuisse; tum, quia in Officio Secularibus, & Ecclesiasticis legitime potest ad eam deveniri, pendente accusatione, vel inquisitione; unde potiori iure admittendum est inter Regulares, qui facilius, & liberius a suis amoventur officijs. Cap. Qualiter, & quando, 24. de accusat.

241 Tum etiam, quia DD. contrarium

tenentes, ut sunt Grivellus decis. Dolans 60. & ceteri relati num. 166. non loquuntur in terminis casas; scilicet quando Officialis est inquisitus, vel accusatus pro delictis commissis in Officio, pro quibus est imposta pena privationis ipso iure: immo in his terminis concedunt, posse fieri suspensionem; & ita distinguit conciliando opiniones. Riccius p. 3. decis. Curia Neapolitana, decis. 327. num. 5. vbi concludit, sic decissum fuisse.

240 Grivellus decis. Dolans. 60 licet dicatur, fuisse decimum, non posse accusacione pendente suspendi. Officiale, tamen num. 1. 4. in sua habeat verba: *Non ostet enim Bartholi, & aliorum paulo autem citato um annullatur et quia loquuntur in eo, qui in officio suo delegavit, non autem extra officium, ista autem potius circa aliud delapsa videbatur, quam circa administrationem officij.* Item intelligendi sunt illi de eo, qui tale crimen admisso dicitur, quo probato, veniet officio suo priuendus.

242 Tonditus etiam question. Beneficial. part. 1. cap. 44. licet contrarium teneat; tamen num. 3. lumen quando fama accusati validè gravata est apud probos, & graves viros. Et num. 4. refert decisis. an contra suum votum in causa cuiusdam Religiosi accusati in Congregatione Sancti Officii, eo quod nulla obtentia licentia quasdam Conclusions Theologicas Typis mandare curavit, & accusatione pendente à voce activa, & passiva suspensio fuit in sua Religione in Capitulo.

243 Capiblanco de Barob. ad Pragmatic. 5. num. 77. tom. 1. & cap. 28. num. 5. & 6. super dictam Pragmaticam 5. assertit, quod, data accusatione, debet suspendi. Officialis absque citatione: & licet postea assertur, quod potest informationem captam, & datos terminos defensios, debet citari, & audiiri ad decernendum suspensionem, eius doctrina solum procedit quando causa terminatur per sententiam iuspenzioneis, & imponitur suspensio, ut poena, non vero quando imponitur per Decretum Provisionale: loquitur etiam de suspensione facta, pendente accusatione, non de illa, qua determinat, inquisitione pendente; in qua secundum texum expressum in cap. licei Heli, 31. de simonia, de quo num. 190. prout debet inquiri, recipi testes, & confessio Rei; & constando de substantia crimini, potest suspendi inquisitus ab officio, & administratione: inquisitio enim generalis, nec specialis non aequivalens accusationi, quovunque confessio Rei recipiatur, & copia ciuinima consigetur reo, ut infra num. 248. & 249.

244 Et comprobatur, quia differentia inter Decretum interlocutorium suspensionis, & Decretum diffinitivum in eo versatur, quod quando proceditur per viam interlocutorie, durat suspensio usque ad exitum cause; quando vero proceditur diffinitivè, & in peccatum perpetua. In primo casu est modici preindicij, & non appellatur ab ea; in secundo appellatio suspendit effectu suspensionis Azevedo lib. 3. tit. 7. l. 14. num. 1. & 4. Nec, quoqui-

tur Capiblanus de Officiali accusato de criminis, pro quo impolita sit pena privationis ipso iure.

245 Vico ad leges Sardinia, lib. t. tit. 8. cap. 3. per tet. pricipiat, nam 7. vbi proposita queritio, an Officialis debet lapendi pendente inquisitione, vel accusatio, dicitur; an crimen sit commissum extra officium, vel in officio. In primò calu relivit num 8. quod Officialis pendente accusatione retinet officium, & administrationem; in secundo autem huc ait num 9. Aut vero accusatur de crimen commisso in officio, & tunc licet accusatio pendente retinet officium, administratio tamen si interdicatur. Prosequitur vltor ex animando, in quibus causibus locum habeat administrationis interdictionis? Ecce num. 10. afferit, provit ibi: Iles autem quod dicuntur de administratione interdicendo officialis accusato, sit pendente, intelligendum est, procedere, quando accusatio est talis quod in probata removenda est ab officio; alias vero fecit. Et num. 11. ibi: Vel quando ex processu iam corpo constaret de mala offici administratione, & non aliter; non enim ex sola accusatione, que probata sufficeret ad priuationem officii, venit accusatus ab illius administratione suspendendus, si modo accusatio non fuerit probatione aliqua insufficiata.

246 Deinde, quia suspensio inquisitione pendente, receptis testibus, & confessione Rei, est introducta a iure. Cap. Accusatum 4. de simonia; cap. Per eos fratres, eodem sic. cap. Qualiter, & quando. 24. de accusat. cap. Luctu Huius, de simonia, cap. 9. quia 24. 3. quest. 2. huius vero pendentibus per accusationem expedita est, a iure reprobata. Cap. Nonni 1. 8. quest. ibi: Lex Ecclesiastica Pontificis ab alijs accusatum, priuquam sub iure oblationis constitutum, exigit, non reliqui. Cap. Saculares 33. quest. 2. cap. Miserorum, 35 que 5. 6. Eagnanus ad textum cap. Qualiter, & quando, de memori. num. 74. ibi: Quis in inquisitione proceditur quamplaque ad removendum cum negatione agitur, probata tamen suspensio dilapidatoria; in alijs iudicis fecit. Expeditus Innocent. in cap. Accusatum 4. de simonia, vbi quod accusatio non sufficit ad suspencionem; suspendendum autem est inquisitorum post semiplenam probationem, & confessionem Rei. Vide nihil mirum, quod pendente inquisitione, deveunt posse ad suspensionem post informacionem, & Reis confessionem absque citatione Reijnon autem accusacione pendente, cum in primo calu iure per unitione procedatur, in secundo, iure testitute. Quare in isto necessaria est citatio ad suspensionem, cum devenitur ad eam post probationem, eam factas, & dato termino defensione.

247 Tum finaliter, quia cum Rodriguez, Fr. Iosephus à Sancta Maria, & Sancto Iacobo in locis super relatis num 228. 229. viisque ad 232. præsum Ordinis nostri testentur, remaneat probata confutudo, cum standum sit Doctoribus acceptantibus de eis Gratian. discept. forens. cap. 479. sub num 24. & cap. 973. num. 43. Allogratus. conf. 18. num. 24. lib. 1. & conf. 14. vsque ad num. 16. lib. 2. Franciscus de Angelis de con-

fusi. lib. 2. quæst. 46. per seum. Franciscus de compenantij, quæst. 74. num. 10. 29

248 Praesertim cum sicut plures DD. & dicto duorum tertium versatorum in Curia protestetur confutudo ad tradita per Grauanum dicta cap. 18. num. 1. 6. & 17. Rota deci. 74. num. 4. inter recollectas à Farinacio part. 1. recensuit.

249 Qui confutudo, & praxis est notoria in Religione, quotidianè luptunduntur Voces ex causis praedictis, & sufficiat allegato uotacior, scem abique alia probatione, ut Index debet se informare extra judicialiter. Pacificus de Saluan, interdict. inspect. 1. cap. 7. num. 89. 90. Ciarlino contra 92. num. 34.

250 Et quidquid si de veritate dictarum opinonium, certissimum est, quod in causa nostra potius interdicti administratio vocis Patri Lopez; quia secundum leges Hispanie Officialis inquisitus de mala offici administratione, vel de delicto cōnicio in officio, pro quo pena privationis imposita sit, debet luptundire ad administratione, & ex textu expressius in 14. lib. 3. tit. 7. Recipil. Azevedi in dict. 1. quin appellatio luptundum effectum luptunditionis per 12. lib. 3. tit. 5. Recipil. vbi Azevedi. num. 3. & 4. Et cum nulla lex, vel Statuum Ordinis repugnet, licet fuit Rino P. Co-ministrario Generali recurrere ad leges Regni, non qua lex hoc dicit, sed quia ratio, qua fuit, sic videt Rodriguez. sum. 2. quest. 2. art. 3. usq. Intra autem Provincias & plures alij relata & concludit his verbis: Ad ipsas leges Regni etiam recurrere operit, carum rationem, & mentem legi naturali conformem ensis Regularium applicaverit. Et non tolunt ad leges Regni, immo & illis deficientibus, debent luctudos recurrere ad leges vicinae Provincie, D. Franciscus Leo descl. Valencia 4. a num 5. & sequentibus. Et cum lex Regni Hispaniae specialiter præcipiat luptunditionem Officialis inquisiti, & te conformis praxi Ordinis, necessario debet interdicti administratio Patri Ferdinandio Lopez, ut docet Rodriguez 10m. 2. quest. 22. art. 3. usq. Debent etiam Prelati Regulari eisdem & secundum consuetudines legimus.

251 Et confirmatur primum, quia si pendente inquisitione specialis ad suspendum reum, non posset devenire per viam Decreti Provisionalis, reo non esset, est decretis conditionis causa inquisitionis, quam causa accusationis; siquidem in accusatione, vel denunciatione exprimitur delictum, & reus; quia proponitur delictum certum, & accusatio persona determinata, antequam testes recipiantur. Hostili, in 8 immo. Rube. de accusacione. Quid si, num. 1. Ameno in praxi, tit. 8. accusatio 8. 1. num. 1. & 2.

252 In inquisitione autem generali licet certum sit delictum, neceta est petitione, & inde diffimatione probata, devenire debet ad inquisitionem specialiem. Ameno in Prax. tit. 11. a num. 1. & 2. Vnde & mixta inquisicio dicitur, que est specialis quod delicta, & generalis quod personas; & cum securi à lude die crimen, iportatur autem auctor. Ex co-

dēm Ameno sup. cit. In accusatione, vel denunciatione non dicitur incep̄tus actionis iudicialis quōvisque iudicē accepere à iudice. Alexander conf. 74. num. 9. lib. 1. & reus ceteratur. Abbas in cap. 1. num. 5. vers. Et ex his, de collusso, detegenda. Ameno tit. 8. verb. Accusatio, num. 33. In inquisitione autem tunc dicitur incep̄tus actus iudicialis, quando est recepta informatio, confessio Rei, & data est illi copia criminum. Bordono tom. 5. praxi criminis, cap. 2. num. 24.

253 Cū autem certum sit, posse procedi ad suspensionem Officialis pendente accusatiōne, quae dicitur pendere, cū reus est cirarus, & lis est contestata. Idem dicendum quando proceditur per inquisitionem, maximē, cūn iuxta Canonicas Sanctiones, vt possit devenir ad suspensionem quando proceditur per viam inquisitionis, prius lebent recipi testes, & confessio Rei; secundum text. in cap. Licit Heli, 31. de simonia, de quo num. 184. & faciliter suspenderetur inquisitus quam accutus. Innocent. in cap. Accusatio, de simonia, vbi dicit, dictam Decretalem loqui de inquisito, & quod quando proceditur per inquisitionem pendente iudicio devenit ad suspensionem, secus pendente accusatione.

254 Et cū tec̄ incap. Quis ea 9. 3. q̄d. f. r. nec in cap. Accusatio 14. de simonia, cap. Qualiter, & quando, de accus. cap. Licit Heli, 31. de simonia, nec in cap. 1. de indicio, ad suspensionem requiratur citatio; inī absque citatione speciali in dictis Canonibus devenit fuit ad suspensionem, cūm procederetur per inquisitionem, recepta informatione, & Rei confessione; necessariō est dicendum, non requiri citationem ad suspensionem decernendam per viam Decreti Provisionalis, pendente inquisitione, etiam si Decretum suspensionis potest testes recipros, & confessio reo interponatur, non necessariō debet informatio, & confessio Rei procedere ex dictis iuribus.